[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения

ГОРОД ЖУКОВ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г.Жуков

от 17   ноября  2014                                                                                    №  359
Об организации  и проведении месячника

пожарной безопасности на территории

городского поселения город Жуков

Руководствуясь ст. 19 Федерального закона от 21.12.1994 г № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в соответствии с постановлением  администрации МР «Жуковский район» от 13.11.2014 г № 1821 «Об организации и проведении месячника пожарной безопасности на территории МР «Жуковский район»,- ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести месячник пожарной безопасности на территории городского поселения город Жуков с 15 ноября 2014 года   по 15 декабря 2014 года.

2.   Утвердить план мероприятий по организации проведения месячника пожарной безопасности  на территории  городского поселения город Жуков с 15 ноября 2014 года  по 15 декабря 2014 года  (прилагается).

3.   Начальнику отдела муниципального хозяйства, строительства, энергетики и ГОЧС Афониной О.Ф. предоставить отчетные материалы в отдел НД Жуковского района не позднее 15 декабря 2014 года.

4.   Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой
Глава администрации

городского поселения город Жуков                                                   С.А. Солодухин

                                       Приложение
к постановлению администрации

городского поселения город Жуков

от    17  ноября   2014 г    № 359
План

мероприятий по организации проведения месячника пожарной безопасности
на территории городского поселения город Жуков
с 15 ноября 2014 года  по 15 декабря 2014 года  .

	№ п/п
	Проводимые мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	1.
	Заседание комиссии по обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на  водных  объектах  по вопросам организации проведения месячника по пожарной безопасности.
	Председатель комиссии  по обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на  водных  объектах  Ким О.В.
	15 ноября 2014 г.

	2.
	Ремонт  и техническое обслуживание пожарной и приспособленной для целей пожаротушения техники, обеспечение ее горюче-смазочными материалами, пожарно-техническим вооружением,  оборудованием, организация круглосуточного дежурства добровольной пожарной команды.
	Директор УМП «Благоустройство»

Кудрицкий А.П.
	В течение месячника

	Организация во взаимодействии с сотрудниками государственной противопожарной службы и  участковым инспектором  полиции (по согласованию), членами добровольной пожарной дружины подворных обходов  с обязательным противопожарным инструктажем, обращая при этом особое внимание на неблагополучные семьи, лиц, ведущих нетрезвый образ жизни.
	Начальник отдела муниципального хозяйства, строительства , энергетики и ГОЧС Афонина О.Ф.
	В течение месячника

	Проверка исправности и организация ремонта при необходимости пожарных водоисточников.
	Генеральный директор ГМП «Энергетик» Степанюк Л.М.
	В течение месячника

	Организация благоустройства дорог, проездов и подъездов к пожарным водоисточникам.
	Директор УМП «Благоустройство»

Кудрицкий А.П.
	В течение месячника

	Мероприятия по выявлению бесхозяйных строений, мест возможного проживания граждан, ведущих антисоциальный образ жизни и склонных к правонарушениям в области пожарной безопасности, с целью проведения с ними соответствующей профилактической работы.

	Начальник отдела муниципального хозяйства, строительства , энергетики и ГОЧС Афонина О.Ф.
	В течение месячника

	Проверка противопожарного состояния и  содержания подвальных и чердачных помещений, лестничных клеток многоквартирных жилых домов.
	Исп. директор  ООО «Комфорт»

Травинский Ю.И.

(по согласованию)
	В течение месячника

	Противопожарная пропаганда, информирование населения о пожарной обстановке, обучение граждан мерам пожарной безопасности и действиям в случае возникновения пожара, распространение памяток и листовок противопожарной тематики.
	Начальник отдела муниципального хозяйства, строительства , энергетики и ГОЧС Афонина О.Ф.
	В течение месячника